

## Nr 1286

Av herr **Stigmarker m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 137, med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 6 juni 1968 (nr 430) om mervärdeskatt.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 137 med förslag till ändring i förordningen nr 430 om mervärdeskatt har medtagits vissa undantag, vilka säkerligen är väl motiverade. Sålunda undantages från skatteplikt fartyg för yrkesmässigt fiske. Däremot beviljas ej skattefrihet för vissa förbrukningsartiklar som användes inom det yrkesmässiga fisket. Till sådana förbrukningsartiklar räknas förmodligen också de trälådor som av fiskarna användes vid fångstens omhändertagande, distribution och försäljning.

Inom det svenska yrkesfisket användes årligen ca två miljoner lådor, vilka för bevarande av fiskens kvalitet sällan kommer till användning mer än en gång. Större delen av denna kvantitet användes inom sillfisket på västkusten. Fabrikationen av dessa fisklådor sker till allra största delen av mindre tillverkare inom Hallands, Älvsborgs, Skaraborgs samt Göteborgs och Bohus län. Ca 300 till övervägande delen jordbrukare inom dessa län har lådtillverkningen som ett arbetsutjämnande komplement till gårdens övriga sysslor. Vanligast är att man därvid tar till vara virke som erhålles som överskott vid sågning av mera värdefullt virke eller vid gallring i skogen. Under årtionden har denna form av hemindustri medverkat till att man på mindre gårdar kunnat få en jämnare sysselsättning, särskilt vintertid, vilket gjort att arbetskraft som är nödvändig vid andra mera bråda tider kunnat stanna vid gården. Det inkomsttillskott som därvid erhållits har varit synnerligen värdefullt.

Distributionen av fisklådorna handhaves av något 20-tal lådhandlare, privata eller föreningar, utefter västkusten.

Då förslaget om mervärdeskatt nu tydligen kommer att omfatta också fisklådor, trots att dessa tidigare varit befriade från omsättningsskatt, finns det all anledning att befara att fiskarna kommer att inköpa sina tom-lådor i de danska hamnar där de i stor utsträckning landar sina fångster. Enligt uppgift från Danmark tycks de svenska fiskarna vara befriade från att erlægga moms då de köper sina lådor där. Den konkurrens som lådtillverkare och distributörer därvid blir utsatta för kan komma att få mycket besvärliga följder. Det kan kanske invändas att fiskarna ju har möjlighet att trots allt köpa lådor i Sverige, eftersom de ju har rätt att återfå erlagd mervärdeskatt då lådorna tillsammans med fisken försäljes på export. Tyvärr måste man dock befara att de flesta av de största förbrukarna inte

går in för att frivilligt ta på sig en utgift där de tvingas ligga ute med kapital, som i nuvarande tryckta läge för fisket så väl behövs för den dagliga driften.

Det är därför enligt vår mening synnerligen angeläget att också fisklådorna räknas med i de förnödenheter till fiskefartyg som blir befriade från mervärdeskatt.

Med hänvisning till vad här ovan framhållits hemställer vi,

att riksdagen vid behandling av propositionen nr 137 måtte besluta att fisklådor skall inräknas i den utrustning för fiskefartyg som enligt propositionen skall befrias från mervärdeskatt.

Stockholm den 5 november 1968

Stig Stigmarker (fp)

Sven Antby (fp)

Henry Berndtsson (fp)